
Ü b e r s i c h t

der Gebührensätze für Trink- und Schmutzwasser des MAWV (TG RNSW) (Brutto)

Stand: Januar 2025

Zweckverband
TW Medium Fäkalienab-

gültig ab inkl. MwSt. Schlauch Qn 2,5 Qn 6 Qn 10 bis DN 50 DN 65  DN 80  DN 100 DN 125  DN 150  DN 250 rechnung

lt. Satzung

mit 

Stutzen

ohne 

Stutzen

mit 

Stutzen

ohne 

Stutzen

>10 m
entspricht entspricht entspricht entspricht entspricht entspricht entspricht

in € / m³ in € / m³ in € / m³ in € / m³ in € / m³ in € / m³ in € / m Qn 15 Qn 25 Qn 40 Qn 60 Qn 100  Qn 150  Qn 250

MAWV 01.01.2024 5,34 6,35 TW 7,50 18,00 30,00 45,00 75,00 120,00 180,00 k.A. 450,00 750,00

Tarifgebiet RNSW SW 5,00 12,00 20,00 30,00 50,00 80,00 120,00 k.A. 300,00 500,00

SW dez.

FS

Zuschläge ab 01.01.2025

01.01.2025 5,34 6,35 14,98 14,98 14,98 14,98 4,40 TW 7,50 18,00 30,00 45,00 75,00 120,00 180,00 k.A. 450,00 750,00 Notdienst Mo-Fr 6-20 Uhr: 178,50 €/h

SW 5,00 12,00 20,00 30,00 50,00 80,00 120,00 k.A. 300,00 500,00 Notdienst Mo-Fr 20-6 Uhr: 238,00 €/h 

SW dez. 1,18 2,83 4,72 7,08 11,80 18,88 28,30 k.A. 70,80 118,00 Notdienst am Samstag: 297,50 €/h

FS

Zweckverband
TW Medium Fäkalienab-

gültig ab inkl. MwSt. Schlauch rechnung

lt. Satzung

mit 

Stutzen

ohne 

Stutzen

mit 

Stutzen

ohne 

Stutzen

>10 m

Q 3/4 Q 3/10 Q 3/16 Q 3/25 Q 3/40 Q 3/63 Q 3/100 Q 3/160 Q 3/250 Q 3/400
in € / m³ in € / m³ in € / m³ in € / m³ in € / m³ in € / m³ in € / m

MAWV 01.01.2024 5,34 6,35 TW 7,50 18,75 30,00 46,88 75,00 118,13 187,50 300,00 468,80 750,00

Tarifgebiet RNSW SW 5,00 12,50 20,00 31,25 50,00 78,75 125,00 200,00 312,50 500,00

SW dez.

FS

Zuschläge ab 01.01.2025

01.01.2025 5,34 6,35 14,98 14,98 14,98 14,98 4,40 TW 7,50 18,75 30,00 46,88 75,00 118,13 187,50 300,00 468,80 750,00 Notdienst Mo-Fr 6-20 Uhr: 178,50 €/h

SW 5,00 12,50 20,00 31,25 50,00 78,75 125,00 200,00 312,50 500,00 Notdienst Mo-Fr 20-6 Uhr: 238,00 €/h 

SW dez. 1,18 2,95 4,72 7,38 11,80 18,59 29,50 47,20 73,80 118,00 Notdienst am Samstag: 297,50 €/h

FS

27,4216,68

          keine Grundgebühren

Fäkalwasser Fäkalschlamm

Fäkalwasser Fäkalschlamm

16,68 27,42

Mengengebühr Grundgebühr TW  inkl. MwSt. in € / Monat

Grundgebühr SW netto = brutto
SW 

zentral

SW dezentral Nenndurchfluss

Mengengebühr Grundgebühr TW  inkl. MwSt. in € / Monat

Grundgebühr SW netto = brutto
SW 

zentral

SW dezentral Dauerdurchfluss

Die Gebühr beinhaltet auch die 

Abfuhrkosten

Die Gebühr beinhaltet auch die 

Abfuhrkosten

          keine Grundgebühren

          keine Grundgebühren

          keine Grundgebühren

          keine Grundgebühren

          keine Grundgebühren


